ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 187/2024, 10 de junho de 2024
Autoria: Albecy Machado da Silva

 O vereador Albecy Machado, no uso de suas atribuições legais, vem mui
respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as formalidades
regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com as seguintes solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, na

forma regimental, determinar ao setor competente que viabilize o

bloqueteamento da rua travessa Santa Rita que dá acesso a rua capitão

Magalhães bairro Monteiro Lobato, Governador Nunes Freire/MA

JUSTIFICATIVA

A referida rua está em situação de difícil acesso para pedestre e para os
veículos que ali trafegam. O Vereador foi procurado pelos moradores para que
fosse solicitado junto ao Poder executivo o bloqueteamento da referida rua,
localizada entre a rua Amorim ao qual dá acesso a rua Capitão Magalhães, bairro
Monteiro lobato.

.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 10 DE

JUNHO DE 2024.

ALBECY MACHADO DA SILVA

VEREADOR- PSB